PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 628 13 de Julho de 2023  PG. 1/3

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br

DECRETO N° 107/2023

SÚMULA: “Abre Crédito Adicional Suplementar e
dá outras providências”.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito de
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei

e considerando o que dispõe a Lei Orçamentária
Anual do Município nº 75 de 19 de Dezembro de
2022, em seu artigo 6°, §1º,

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no corrente exercício

financeiro, Crédito Adicional Suplementar, no valor de até R$ 3.000,00 (três mil
reais), com a seguinte ordem classificatória:

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo primeiro,
será utilizado como recurso a anulação parcial de dotação descrita abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Diamante do Norte - PR, aos 12 de julho de 2023

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito

DESPESA DESCRIÇÃO

07 SECRETARIA DE SAÚDE

07.002.10.302.0010.2036 Manutenção do hospital municipal

Red. 490 3.1.90.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 000 3.000,00

TOTAL R$. 3.000,00

DESPESA DESCRIÇÃO

07 SECRETARIA DE SAÚDE

07.002.10.302.0010.2036 Manutenção do hospital municipal

Red. 311 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 3.000,00

TOTAL R$. 3.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código baYieA neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 628 13 de Julho de 2023  PG. 2/3

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 - Diamante do Norte-PR
E-MAIL: administracao@pr.gov.br

PORTARIA Nº 099/2023

SUMULA: Dispõe sobre suspensão de Auxilio Doença de Servidor

efetivo municipal.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de

Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

conferidas por Lei.

CONSIDERANDO que o servidor esteve internado na instituição

Centro de Terapêutico Ágape no período de 25/06/2023 á 07/07/2023

de acordo com a DECLARAÇÃO DE ALTA PEDIDO fornecida pela

instituição.

R E S O L V E

Art.1º. Fica suspenso o Auxilio Doença do Sr. Bruno Acosta, matricula nº 2641,

concedido através da Portaria de nº 093/2023 de 29/06/2023, e que por esse motivo

o servidor começa a trabalhar em suas atividades normais, a partir de 10/07/2023

Art.2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na

data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 12 de julho de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

PREFEITO MUNICIPAL

LUIZ CLAUDIO GARCIA
            SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GABINETE

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código baYieA neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 628 13 de Julho de 2023  PG. 3/3

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, conforme Projeto de Venda

para a Agricultura Familiar, fornecedores  Individual dos Produtores dos Município de Diamante do

Norte e Região, para o fornecimento de gêneros alimentícios, conforme referido Edital torna público

a Homologação, conforme Chamamento Público em favor das proponentes assim classificadas:

1º) - ANGELA MASSAE KATO, com valor total de R$ 8.496,15 (Oito mil, quatrocentos e

noventa e seis reais e quinze centavos);

2º) – MARIO SUEMITSU TOMIOKA, com valor total de R$ 7.252,50 (Sete mil, duzentos e

cinquenta e dois reais e cinquenta centavos);

3º) - JULIANA FERREIRA SPINARDI SILVA, com valor total de R$ 4.850,15 (Quatro mil,

Oitocentos e cinquenta reais e quinze centavos);

4º) - TELMA REGINA RODRIGUES DE CARVALHO, com valor total de R$ 1.572,95 (Um

mil, quinhentos e setenta e dois reais e noventa e cinco centavos);

5º) - AURENITO SILVA COSTA, com valor total de R$ 1.569,40 (Um mil, quinhentos e sessenta

e nove reais e quarenta centavos);

6º) – SILVIO MENEGUETTI, com valor total de R$ 1.254,45 (Um mil, duzentos e cinquenta e

quatro reais e quarenta e cinco centavos).

Diamante do Norte - PR, 11 de julho de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código baYieA neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-07-13T15:11:30-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura